PAGE
4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА

СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

двадцать третьей сессии

от 30 апреля 2013                                                                                                        № 134

О проекте внесения изменений и дополнений в Устав рабочего поселка

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и  в целях приведения Устава рабочего поселка Станционно-Ояшинский в соответствии с действующим законодательством  Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1.Принять проект решения о внесении изменений  и дополнений в Устав рабочего поселка Станционно-Ояшинский, принятый  решением тридцать шестой сессии третьего созыва Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский от 30.11.2009 согласно приложению.

2. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в Устав рабочего поселка Станционно-Ояшинский, принятый решением тридцать шестой сессии третьего созыва Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский от 30.11.2009.

3. Публичные слушания провести 17 мая 2013 года в зале заседаний администрации р.п. Станционно-Ояшинский в 14-00.

4. Организацию проведения публичных слушаний возложить на постоянную комиссию по охране правопорядка и организации местного самоуправления.

( Председатель комиссии Булавин С.А.)

5. Назначить председательствующим на публичных слушаниях Безбородова Дмитрия Геннадьевича – председателя Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский.

6.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Станционно-Ояшинский Вестник» и на официальном сайте рабочего поселка Станционно-Ояшинский.

Главы рабочего поселка
                                                                Т.В. Личманюк

Председатель Совета депутатов

             Д.Г.Безбородов

	Приложение

к решению двадцать третьей сессии

Совета депутатов рабочего поселка

Станционно-Ояшинский

от 30.04.2013  №134

Проект изменений и дополнений в Устав рабочего поселка

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области

1. В Статье 5 Вопросы местного значения рабочего поселка
Станционно-Ояшинский

1.1. пункт 4 части 1 дополнить словами: «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;
1.2. в пункте 5 части 1 после слов «пунктов поселения» дополнить словами «и обеспечения безопасности дорожного движения на них»;
1.3. пункт 6 части 1 изложить в следующей редакции:

«обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством»;

1.4. пункт 21 части 1 изложить в следующей редакции:
«утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;

1.5. в пункте 24 части 1 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».

2. Статья 6. Права органов местного самоуправления на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения
2.1.пункт 5 исключить.

2.2. дополнить пунктом 10:
«оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания»;

2.3. дополнить пунктом 11:

«оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

3. Статья 29. Полномочия администрации

2.1.пункт 5 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

2.2. в пункте 6 после слов «пунктов поселения» дополнить словами «и обеспечения безопасности дорожного движения на них»

2.3. пункт 7 изложить в следующей редакции:

«обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством»;
2.4. в пункте 31 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».

2.5. пункт 45 изложить в следующей редакции:

«утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;

2.6. дополнить пунктом 62:

«оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания»;

2.7. дополнить пунктом 63:

«оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».